2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЯЗЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.11.2012 № 89

	О внесении изменений в решение от 23.11.2012 № 85 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 26.12.2011 № 88»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 2 статьи 22 Устава Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, рассмотрев обращение Главы Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 29.11.2012       № 1924//01-02-06, Совет депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области
РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 26.12.2011 № 88 «О бюджете Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» (в редакции решений Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 24.02. 2012 № 3, от 19.06.2012 № 30, от 14.08.2012 № 38, от 26.11.2012 № 85) следующие изменения:

1. Пункт 1изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области (далее – бюджет поселения):

1.1. Общий объем доходов бюджета поселения:

на 2012 год в сумме 290 732,2 тыс. рублей;

на 2013 год в сумме 211 606,2 тыс. рублей;

на 2014 год в сумме 225 697,9 тыс. рублей;

из них безвозмездные поступления:
на 2012 год в сумме 130 098,6 тыс. рублей;
на 2013 год в сумме   34 243,3 тыс. рублей;
на 2014 год в сумме   33 794,2 тыс. рублей.
1.2. Общий объем расходов бюджета поселения:

на 2012 год в сумме 362 040,6 тыс. рублей;

на 2013 год в сумме 203 606,2 тыс. рублей;

на 2014 год в сумме 217 697,9 тыс. рублей.».

1.3. Объем денежных средств на погашение муниципальных внутренних заимствований:
на 2012 год в сумме 15 000,0 тыс. рублей;

на 2013 год в сумме 18 000.0 тыс. рублей;

на 2014 год в сумме 18 000,0 тыс. рублей.
1.4 Результат исполнения бюджета поселения:

на 2012 год - дефицит бюджета поселения в сумме 71 308,4 тыс. рублей, что составляет 44,4 процента утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений;

на 2013 год – профицит бюджета поселения в сумме 8 000,0 тыс. рублей;

на 2014 год – профицит бюджета поселения в сумме 8 000,0 тыс. рублей.».

2. В пункте 10: слова «на 2012 год в сумме 129 856,6 тыс. рублей,» заменить словами «на 2012 год в сумме 310 165,4 тыс. рублей;».

3. В пункте 11: слова «на 2012 год в объёме 117 898,3 тыс. рублей;» заменить словами «на 2012 год в объеме 310 546,1 тыс. рублей;»
4. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«Утвердить предельный объем муниципального долга по долговым обязательствам поселения на очередной финансовый год и каждый год планового периода:

- 2012 год в сумме 160 633,6 тыс. рублей;

- 2013 год в сумме 177 362,9 тыс. рублей;

- 2014 год в сумме 191 903,7 тыс. рублей.

Утвердить верхний предел муниципального долга:

- на 01.01.2013 года в размере 69 626,0 тыс. рублей, что составляет               43,3 процента от собственных доходов бюджета поселения;

- на 01.01.2014 года в размере 61 626,0 тыс. рублей, что составляет                   34,7 процента от собственных доходов бюджета поселения;

- на 01.01.2015 года в размере 53 526,0 тыс. рублей, что составляет                    27,9 процента от собственных доходов бюджета поселения и находится в рамках требований пункта 3 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
5. Приложения 8, 9, 10, 11 изложить в следующей редакции (прилагаются).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Мой город - Вязьма» и электронном периодическом издании «Мой город – Вязьма.ru» (MGORV.RU).
Глава муниципального образования

Вяземского городского поселения

Вяземского района Смоленской области                                          О.С. Григорьев